

ZMLUVA NA DODANIE TOVARU

(ďalej len zmluva)

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a § 56 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“), medzi týmito zmluvnými stranami.

I.

Zmluvné strany

Odberateľ: Špecializovaná nemocnica sv. Svorada Zobor, n.o.
Zastúpený: MUDr. Plamen Kabaivanov
so sídlom: Kláštorská 134, 949 01 Nitra
IČO: 37971832
DIČ DPH: SK2021877792
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu: 0232706854/0900
(ďalej len “odberateľ”)

Dodávateľ: CS FRUIT, spol. s r.o.
Zastúpený: Miroslav Stránsky – konateľ spoločnosti
so sídlom: Hornožoborská 81, 949 01 Nitra
IČO: 341 266 86
DIČ DPH: SK2020407444
Zapísaný v obch. registri pod. č.: Okresného súdu Nitra
Oddiel: Sro
Vložka č. : 1620/N
Bankové spojenie: OTP banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu: 17591791/5200
IBAN: SK48 5200 0000 0000 1759 1791
SWIFT: OTPVSKBX

II. Preambula

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy postupoval v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov podľa § 117 zákazka s nízkou hodnotou, pričom víťazom tohto konania sa stal dodávateľ.

III. Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je zásobovanie odberateľa potravinami podľa potreby prevádzky stravovania odberateľa, na základe jednotlivých objednávok odberateľa v celkom množstve uvedenom v bode V. tejto zmluvy vrátane dopravy a vyloženia predmetu zmluvy na miesto dodania (ďalej len „predmet zmluvy“ alebo „tovar“).

IV. Dodacie podmienky

1. Dodávateľ sa zaväzuje dodať objednané množstvo predmetu zmluvy na základe písomnej alebo telefonickej objednávky odberateľa. Odberateľ je povinný jednotlivé objednávky podľa predchádzajúcej vety uskutočniť najneskôr 48 hod. pred požadovaným dodaním predmetu zmluvy. Objednávka odberateľa sa považuje za platnú aj bez potvrdenia objednávky zo strany dodávateľa, pričom dodávateľ nie je oprávnený včas uskutočnenú objednávku odmietnuť. V prípade ak odberateľ uskutoční objednávku v lehote kratšej ako 48 hodín pred požadovaným dodaním predmetu zmluvy, dodávateľ nemôže byť sankcionovaný za neúplné alebo čiastočné dodanie predmetu zmluvy na základe takejto objednávky, pričom však dodávateľ je povinný oznámiť odberateľovi skutočnosť, že predmetnej objednávke nevie v skrátenej lehote vyhovieť, resp. v akom rozsahu jej vyhovieť v skrátenej lehote vie.
2. Miesto dodania je ŠN sv. Svorada Zobor, n.o., Kláštorská 134, 9949 01 Nitra - sklad kuchyne.
3. Množstvo tovaru z celkového množstva bude upresňované objednávkami zo strany kupujúceho tak, aby bola zabezpečená kvalita dodávaného tovaru z hľadiska záruky, druhu výrobku a počtu stravujúcich sa klientov a zamestnancov nemocnice.
4. Spolu s predmetom dodania budú odberateľovi odovzdané dodacie listy a daňový doklad (faktúra) za dodaný tovar.

V. Kúpna cena

1. Kúpna cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. Dohodnutá kúpna cena je stanovená ako cena konečná a nemenná počas platnosti tejto zmluvy. Dohodnutá kúpna cena zahŕňa aj všetky náklady dodávateľa súvisiace s plnením tejto zmluvy, t.j. aj dodanie a vyloženie tovaru na miesto dodania.
2. Kúpna cena je splatná na základe daňových dokladov (faktúr) dodávateľa, ktoré budú odberateľovi odovzdané súčasne s dodaním tovaru. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. Súčasťou faktúry musia byť dodacie listy. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia.
3. Kupujúci a predávajúci sa dohodli, že predávajúci ako veriteľ nepostúpi pohľadávky podľa § 524 a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu kupujúceho ako dlžníka a zároveň sa kupujúci s predávajúcim dohodli, že právny úkon,

ktorým budú postúpené pohľadávky predávajúceho v rozpore s dohodou kupujúceho podľa prechádzajúcej vety bude podľa § 39 Občianskeho zákonníka neplatné. Súhlas kupujúceho je zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas MZ SR.

VI.

Možnosť odmietnuť prebratie tovaru

1. Odberateľ si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného príslušnou objednávkou. Odberateľ je oprávnený odmietnuť prevzatie tovaru aj v prípade ak bol dodaný iný ako objednaný tovar.
2. V prípade odmietnutia prevzatia tovaru odberateľom z dôvodov podľa bodu 1. tohto článku zmluvy je dodávateľ povinný nahradiť odberateľovi vzniknutú škodu.

VII.

Práva a povinnosti zmluvných strán

Dodávateľ je povinný:

1. Dodat' tovar odberateľovi riadne a včas, v požadovanom rozsahu a množstve, a v dohodnutej kvalite na miesto dodania.
2. Tovar zabaliť alebo vybaviť na prepravu spôsobom, ktorý je obvyklý pre takýto tovar v obchodnom styku na jeho uchovanie a ochranu.

Odberateľ je povinný:

1. V objednávke uviesť množstvo, druh tovaru podľa článku V. tejto zmluvy a požadovaný deň dodania.
2. Zaplatiť za tovar kúpnu cenu a prevziať tovar v súlade s touto zmluvou.

VIII.

Zmluvné pokuta a sankcie

1. Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné zmluvné pokuty:
 - a) Za omeškanie dodávateľa s dodaním tovaru alebo jeho časti je odberateľ oprávnený žiadať pokutu vo výške 0,5% z hodnoty tovaru alebo jeho nedodanej časti za každý deň z omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok odberateľa náhradu škody.
 - b) Za omeškanie odberateľa so zaplatením kúpnej ceny má dodávateľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,03% z nezaplatenej ceny za každý deň omeškania.
2. V prípade ak sa dodávateľ dostane do omeškania s dodaním tovaru zo subjektívnych dôvodov na strane odberateľa, napr. objednávka odberateľom v lehote kratšej ako 48 hodín, bezdôvodné odopretie prevzatia tovaru odberateľom, atď. odberateľovi nevzniká nárok náhradu škody alebo úhradu sankcie dodávateľom.

IX.

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody za veci

Odberateľ nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy okamihom prevzatia tovaru.

X.
Zodpovednosť za vady a záruka

Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka: podľa platných právnych predpisov alebo podľa dátumu vyznačenom na obale tovaru.

XI.
Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých po podpísaní obdrží odberateľ tri a dodávateľ jedno vyhotovenie.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú - 12 mesiacov od 1.1. 2019 do 31.12. 2019.
5. Dodávateľ súhlasí s podmienkami súťaže určenými verejným obstarávateľom, ktorej sa stal víťazom.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.
7. Súčasťou zmluvy je príloha č. 1 - cenová ponuka.

V Nitre, dňa :

V Nitre, dňa :

.....
dodávateľ

.....
odberateľ

Príloha č. 1 – cenová ponuka

03221100-7	zelenina koreňová a hl'uzová
03221200-8	zelenina plodová
03221400-0	kapustová zelenina
03221300-9	listová zelenina
15331400-1	nakladaná al. konzervovaná zelenina

Potravina	kg	predbežná ročná spotreba v kg	špecifikácia tovaru- vyplní dodávateľ	Jednotková cena tovaru bez DPH v €	Spolu za tovar bez DPH v €
Cibuľa	kg	920	50/70	0,50	460
Cesnak	kg	76	55+	1,95	148,2
Mrkva	kg	3020	200-400	0,43	1298,6
Petržlen	kg	1352	100-300	1,45	1960,4
Zeler	kg	1666	70+	0,74	1232,84
Cvikla	kg	570	45+	0,37	210,9
Red'kovka červ.	viaz.	20		0,20	4
Pór	kg	120		0,95	114
kaleráb	kg	128		0,42	53,76
kaleráb ks	ks	576		0,36	207,36
Tekvica	kg	30		0,19	5,7
Rajčiny	kg	800	MM	0,95	760
Cherry rajčinky	kg	20		1,45	29
Paprika PCR	kg	270	70+	1,25	337,5
Uhorky šalátové	kg	216		1,05	226,8
Cuketa	kg	30		1,15	34,5
šampiony čerstvé	kg	80		1,65	132
kapusta čínska	kg	190		0,69	131,1
Kapusta hláv. biela	kg	450		0,39	175,5
Kapusta hláv. červená	kg	150		0,49	73,5
Kel	kg	167		0,70	116,9
Karfiol	kg	330		0,80	264
Brokolica	kg	20		0,85	17
šalát ľadový	ks	132		0,95	125,4
Salát hlávkový	kg	420		0,29	121,8
kapusta kvasená	kg	520		0,60	312
Spolu € :					8552,76